МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«27» июля 2020 г. № 548-осн

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной
защиты Тульской области от 07.02.2019 № 67-осн

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и
социальной защиты Тульской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской
области от 07.02.2019 № 67-осн «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по обеспечению сохранения и развития занятости
граждан в возрасте 50-ти лет и старше в Тульской области в 2019 -  2024
годах, в том числе в рамках реализации регионального проекта «Старшее
поколение» следующее изменение:

Приложение № 3 к приказу изложить в новой редакции (приложение).
2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Министр труда и социальной
защиты Тульской области

Приложение
к приказу министерства труда и социальной

защиты Тульской области
от 27 июля 2020 г. №348-осн

Приложение № 3
к приказу министерства труда и социальной

защиты Тульской области
от «07» февраля 2019 г. № 67-осн

Перечень образовательных организаций, участвующих в обучающих мероприятиях граждан в возрасте 50-ти лет
и старше, а также лиц предпенсионного возраста, в рамках регионального проекта «Старшее поколение»

№
ц/п Наименование образовательной организации

1 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Среднерусская
академия современного знания» (АНО ДПО САСЗ)

2 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «ГРИФ» (АНО
ДПО «ГРИФ»)

3 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр
подготовки и повышения квалификации кадров» (АНО ДПО «ЦП и ППК»)

4 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебно­
методический центр «Финконт»

5 Автономная некоммерческая организация профессионального образования «Открытый социально-
экономический колледж»

6 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия

?

профессионального развития»
7 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Инновационно -

образовательный центр «Северная столица»
8 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Университет

государственного и муниципального управления»
9 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия

непрерывного образования»
10 АНО ДПО «Академия «Развитие»
И АНО ДПО «ВУЗ «Институт менеджмента, маркетинга и права»
12 АНО ДПО «Восточно-Европейская академия»
13 АНО ДПО «ВГАППССС»
14 АНО ДПО «Инновационный образовательный центр повышения квалификации и переподготовки «Мой

университет»
15 АНО ДПО «Прикамский институт безопасности»
16 АНО ДПО «Сибирский институт практической, педагогической и социальной работы»
17 АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс»
18 АНО ДПО «УрИПКиП»
19 АНО ДПО «Феникс»
20 АНО «НИИДПО»
21 Ассоциация дополнительного профессионального образования «Профессионал»
22 Ассоциация дополнительного профессионального образования «Научно-исследовательский образовательный

центр»
23 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Алексинский

машиностроительный техникум»
24 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Алексинский химико­

технологический техникум»
25 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Богородицкий

политехнический колледж»

26 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Болоховский
машиностроительный техникум»

27 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Донской
политехнический колледж»

28 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико­
технологический техникум»

29 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский
политехнический колледж»

30 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский
техникум пищевых биотехнологий»

31 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский
технологический колледж»

32 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Сельскохозяйственный
колледж «Богородицкий» имени И.А. Стебута»

33 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Техникум
железнодорожного транспорта им. Б.Ф. Сафонова»

34 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Техникум технологий
пищевых производств»

35 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский
государственный машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»

36 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский
государственный технологический колледж»

37 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж
профессиональных технологий и сервиса»

38 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж
строительства и отраслевых технологий»

39 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова»

4

40 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский экономический |
колледж» !

41 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Узловский !
машиностроительный колледж» j

42 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «ГЦекинский
политехнический колледж»

43 Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Ясногорский
технологический техникум»

44 ГПОУ ТО «Тульский технико-экономический колледж имени А.Г.Рогова»
45 ГПОУ ТО Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области

«Новомосковский строительный колледж»
46 Новомосковский институт (филиал) ФГБОУ ВО «Российский химико-технологический университет им. Д.И

Менделеева»
47 НОЧУ ВО «Московский финансово-промышленный университет «Синергия»
48 НОЧУ ОДПО «Актион-МЦФЭР»
49 Общество с ограниченной ответственностью «Оборонная 40» (ООО «Оборонная 40»)
50 Общество с ограниченной ответственности «Сфера знаний»
51 Общество с ограниченной ответственностью «Инновационно -  образовательный центр «Северная столица»
52 Общество с ограниченной ответственностью «Тульский учебный центр»
53 Общество с ограниченной ответственностью «Учебный комбинат»
54 Общество с ограниченной ответственностью «Центр развития персонала»
55 Общество с ограниченной ответственностью «Эталон-АРМ»
56 ООО «Академия современного профессионального образования»
57 ООО «Институт новых технологий в образовании»
58 ООО Институт «КЛАСТЕР»
59 ООО «МД Глобал»
60 ООО «Прогресс-Центр»

5

61 ООО «Профаудитконсалт»
62 ООО «Регион»
63 ООО «Тульский отраслевой ресурсный центр» (ООО «ТОРЦ»)
64 ООО «Центр подготовки Профи»
65 ООО «Центр экспертиз и обучения»
66 ООО «Центр обучения «Защита»
67 ООО Производственно-коммерческая фирма «Контакт» (ООО ПКФ «Контакт»)
68 ПОУ «Веневский СТК РО ООО ГО ДООСАФ Росии Тульской области»
69 ПОУ «Спортивно-технический клуб по Одоевскому и Дубенскому районам Тульской области Регионального

отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России» по Тульской области (ПОУ «СПК по Одоевскому и Дубенскому районам РО

ООГО ДОСААФ России Тульской области»)
70 Профессиональное образовательное учреждение «Ефремовская автомобильная школа общероссийской

общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту
России» (ПОУ Ефремовская АШ ООГО ДОСААФ России)

71 Профессиональное образовательное учреждение «Новомосковская автомобильная школа Общероссийской
общественно-государственной организации «ДОСААФ России» (ПОУ «Новомосковская AIII ООГО ДОСААФ

России»)
72 Профессиональное образовательное учреждение «Тульская объединенная техническая школа

им. Л.П.Тихмянова Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» (ПОУ Тульская ОТШ им. Тихмянова ООГО ДОСААФ России)

73 Публичное акционерное общество «Научно-производственное объединение «Стрела»
74 Региональный центр повышения квалификации и переподготовки кадров ФГБОУ ВО «Тульский

государственный университет»
75 Тульский филиал ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации»
76 Тульский филиал ФГБОУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
77 Тульский филиал ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»

6

78 ЧУ ДПО «Информационно-консультационный центр по охране труда и безопасности»
79 ФГБОУ ВО «Тульский государственный университет»
80 ФГБОУ ВО «Тульский педагогический университет им. J1.H. Толстого»
81 ФГБОУ ДПО «Новомосковский институт повышения квалификации руководящих работников и специалистов

химической промышленности»
82 ПОУ «Центр подготовки специалистов с использованием компьютерных технологий РО ООГО «ДОСААФ

России» ТО
83 Частное образовательное учреждение высшего образования Институт управления, бизнеса и технологий г.

Калуга
84 Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр

«Старт» (ЧОУ ДПО «УЦ «Старт»)
85 Частное учреждение дополнительного образования «Областной учебно-методический центр»
86 Частное учреждение дополнительного профессионального образования Институт повышения квалификации

«Конверсия» - Высшая школа бизнеса
87 Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Профи-Центр» (ЧУ ДПО «Профи-

Центр»)

88 Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «ПрофКомХоз» (ЧУ
ДПО «УЦ ПрофКомХоз»)

89 Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр №57»
90 ЧОУ ВО Тульский институт управления и бизнеса им. Н.Д.Демидова
91 ЧОУ ДПО «Тульский региональный центр охраны труда и пожарной безопасности»
92 ЧУ ДПО «Институт повышения квалификации «Эксперт»
93 ЧУ ДПО «Институт повышения квалификации кадров»
94 ЧОУ ДПО Центр «Эталон»
95 ЧОУ ДПО «ЦНТИ «Прогресс»